
Republika e Kosov€s
Komuna e Malishev6s

Drejtoria p6r Administratd dhe Personel

Zvra e Prokurimit

rrrr oel \.6
Date/[]1'5)-''2023

KONTRATE PROKIJRIMI NR 12

Komuna e Malishev6s (niJ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n0 njet'0n anO; dhe

Agon Morina e lindur me datd 19.03.1999 nd Lubizhd6 me numer peronal 1230300301, (ne vazhdim

"Ofruesi iShErbimeve"), ne an€in tjetdr, jane pajtuarte lidhin nj6 kontrate publike p6r sh6rbimet e

shdnuara me poshtE:

SHERBTME KONSULENTE - NJEMBEDHJETE (11) LOTO LOTO s. KONSULENT E NE DREJTORTN pER

KULTUR RlNl DHE SPORT me num6r identifikues: 62500-23-003-2-2-L

Neni I L6nda

1".L L6nda e kontratds 6sht6 performimi ish6rbimeve nd vijim nga ana e Ofruesit te Sh6rbimeve:

SHERBIME KONSULENTE NE DREJTORIN PER KULTUR RINI DHE SPORT

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i shdrbimeve 6sht6: 8,784.00€ (tet6mijdeshtateqindEetetadhjet6ekatereuro)
Euro pdr nj6zet6ekater (24) muaj,

Pagesa ofruesit tE sherbimeve do tE i bEhet nga data 1-5 nE fillim tE gdo muaji nga 366.00€
(treqind6egjasht€dhjeteegjasht6euro) dhe nga kjo shumE ofruesi i sherbimeve duhet tE i kryej
obligimet tatimore ne perputhje me ligjet nE fuqi nE Republiken e Kosov6s.

2.2 Qmimi i p6rmendur n6 Nenin 2,1md siper duhet te jete e vetmja pages6 qE Autoriteti
l(ontraktues i ka borxh Ofruesit te Shdrbimeve sipas kontratds. Ai duhet td jet6 i prerd dhe t6 mos i

n6nshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do te b6hen nE pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose tE Veganta tE kontrat6s.

Neni 3 Rendi i pErpar€sis€ i dokumenteve t€ kontratds

3.L l(ontrata p6rbehet nga dokumentet ne vijim:

(V) Marr6veshja e kontrat6s;

(z) l(ushtet e Veganta te Kontratds;

(aa) Kushtet e Pergjithshme td Kontrat6s;



(bb) Tenderi i Ofruesit te ShErbimeve, duke pErfshire edhe Specifikimet Teknike;

(cc) Oferta financiare (PErshkrimi i Qmimeve);

(dd) [shdno gdo dispozit1 tjeftr rc dosjes s€ tenderitl.

3,2 Dokumentet e ndryshme qE e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne nj6ra tjetren; dhe
n6 raste td paqartEsisd ose divergjenc6s, ato duhet tE lexohen sipas rendit tE pErpar6sisd nd t6 cilin
jane dhene mE sipdr,

Neni4 Komunikimet

4.1Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me k6te Kontrat6 ndermjet Autoritetit
Kontraktues, nga njdra and dhe Ofruesit te Shdrbimeve nga ana tjeter duhet t6 cekin titullin e

Kontrat6s dhe numrin e sajtd identifikimit dhe duhet td d6rgohen me post6, faks, email ose tti
dordzohen personalisht,

4.2 NEse personi qd dergon komunikatdn kerkon v6rtetim t6 pranimit tE saj, ai duhet ta thot6 k6t6
n6 komunikaten e tij. Sa her6 qe ka afat td fundit p6r pranimin e komunikat6s me shkrim, ddrguesi
duhet td kerkoje v6rtetim te pranimit t6 komunikat6s sd tij, Ne te gjitha rastet, d6rguesi duhet t'i
marrii tE gjitha masat e nevojshme p6r tE siguruar pranimin e komunikimit te tij,

4.3 Kudo n6 kontrat6 parashikohet p6r dh6nien e ndonjd njoftimi, p6lqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pErveg n6se specifikohet ndryshe nE njoftim te til16, pelqim, miratim, certifikat6 apo
vendim do te jete ne form6 te shkruar dhe fjalet "njofton", "v€irtetoj6", "miratoj "ose"vendosd "do t6
interpretohen nd perputhje me rrethanat. Ndonj6 miratim, pajtim, certifikat6 ose vendim itille nuk
duhet t6 mbahet apo vonohet pa arsye.

4,4 Kio kontratd 6sht6 e pergatitur nE gjuh6n SHQIPE n6 tri origjinale, dy prej td cilave jan6 p6r
Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale p6r Ofruesin e Sh6rbimeve.

Pdr Autoritetin Kontraktues P6r Ofruesin e Sherbimeve
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KIJSHTT]T E VEQANITA

fil}offiifi"::ijt'ffiii: clhe/ose ndrvshojnd KPK, Sa here q€ ka nje konflikr, crispozitar k.ru do rrj

[lli:;ff1,';;ii"f;:;#;Zi,f{f,i:l:,i!;,,,sipas nevortis, ne shenimet kursive td pdrmendttra pdr nenet

Kushtet e pdrgjllhshme 
td Kontratds Amandamentlmet/ll[octtJihlml I Nenlr pcrkqtds nd KpK

Ligji i zbarueshem
dhe gjuha

Ligjet e I(osovds qd ianE nH fuqido r0 zbarohen per t(! giitha qtishtjet
:: l:I nrbutoh.en nga dispozitai . r,".tirilr,' jr',riiir.rioni 

do rti jerdglykata p€rkat€se nE l)r'ishtin6,

Gjuha e p6rrlorur do tC jetE SHeIpE.
Fillirnidhe
P0rlundimi i

shet'bimeve

Data e Fillimiil€ fiilimit tE Sh6rbimeve ilsht€ 27,03,2023

Data e Pdrtundtmir td Sh$rbimeve Usht6 27.03,2025,
Vendi i Sher.bimeve Vendi ikryerjes s0 sh0r,bimeve €sht0 n0 KomunEn e MalishevUs - nHDrejtorin p6r Kultur Rinidhe Spori,- 

--e"'E"w'r

Menaxhirni i

I(ontrates
Menaxheri i ol.r'uesit td sherbimeve-b-sht6 zyltnri i clrejtoris pilr

i.li[,i|li:,, 
rthe Sporf z.Atbert rvrrrino'irrl,rrr, r-n, vendim nga

Menaxheri i ofi,uesir ,r r!:lgil:r. eshrti pi:r.&je&ies per mbikqyrjene of'uesit to shcrbimeve oEr,t€r. pe'iuclhe'n ,i'r#r,U kontrata dukefillua'nga ciira e na.E . nlririi;.;ffi;;;;#i* perfundimin ekonrrares, eeJlinii i mbikqyrjes ertrt, r. tontroitoj i.,y.,i.n .shelbimeve t0 ofi.uesir re ;[e;bim;v;

Bfvlat krvpsor:e te
l(g.Irsulenfit:

I(r;,en edhe cletyra tjera sig pErcaktohen nga drejtori i DI(RS-sE

Detyrat kryesore: l(onsulent administrator i

Palestres s6 Sporteve ,,Habib 
Zogaj,,

o Menaxhon palestren e Sporteve dhe aktivitetet e
saj

r Pdrgadit6 hap6sirat p6r aktivitete t6 ndryshmeo Ndihmon n6 zbatimin e vendimeve dhe
rregulloreve t6 DKRS_s6

' Ndihmon ne pdrmbushjen e detyrave tepergjithshme te Dt(RS_se
o Ndihmon n6 organizimin, mbajtjen dhe caktimin eorareve per t6 gjitha l(ubet sportive qe mbajne

aktivitete ne palester te sporteve si dhe ato qd i 
lcakton sipas nevoJave te DKRS_se

' P6rgatit6 raporte dhe evidenca p6r DKRS ridhur mekryerjen e pun6ve brenda 
'pergiegjesive 

ne
Palestren e Sporteve



0bligimet e

Autoritetit
I(ontraktues

Pagesa do td bdhet n0 Euro,

sherbim eve sipas nenir, ;#;. ;';;;;il""i.'t,,ui::

Obligohet.AK q0 rnbasi ta e pranon raportin e krye{es se shelbimevensa zyrLari per.kares i cakruari nga Z,t(i i;[;J'i;;rguaj shumen

ll-,il,l':. *:-ol : ::', :': rr'e' ii' r,a', rr' arir L i,Iu,,,,,n

[)emct e ]ikuiduala
Norma c ddmeve t€ likuiduara Eshr| [sheno p€rqindjen e Qminit tdKontratds.J n0 dit0,

fh,uma maksimale e d0meve tdljkuiduar,a pdr tdr€ konh.a[0n OshtU[she.no pdrqtndjen e Qninir ru fonmleiji, orir,, finai r0kon tl'ates.

Siguria e el<zekutimit
Shume e Sigurisd s0 Ekzekutimit eshtei IUR.

Sigurirnl qd do t0
mel'ret nga ofi'uesi i

sh0rbimeve

Rreziqet dhe nrbr,tlimi nga sigurimi do tg.jenO;

e) I-lumbf a ose dEmtimi i pajis.jeve dhe pronds [shdno shumenJ

a) Autom.ieti motolik i paljjs s€ 
,l.retd, 

[shdno shumdnlb) P0r'gjegidsia e palds sE Trete fneni ,ir,*ir'i""c) l)drgiegidsia ndai ounedheneJii Of,, f,orprrSiri i punEtor.vc
[shdno shunrcnJ

d) l)Orgicgidsia plolesionale [shdno shumdnJ

l)alimet e

p0r'gjithshme re
pageses

O.r'ali i pageses do tE..ietE;.pagesa ofruesit t€ sherbimeve do t0 i
l,*:::*ll:"1;1,;i nLrimio ioo m,,ji ,u, iu,o,oo,
( r re q i n d ii esj a s h r€ rt h i erue gi, ; ; i.r; ;; ; ;i; ;';;1 j, s h u m 6 o fru es i isherbimeve duhet f6 i kryej obligtmri toti*ir"ne perputhje meligjet nE fuqi nts Repubti[en u iirrrdr,"""'"'"

Konrrolli i kualitetit Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t0 Sh€rbimeve nga Autolitetikontrakrues do r€ jenii si nil vilim; frieiij'"""""
Periudha Galantuese e Defekteve Eshrc [sheno dqiln\

Z,gjidh.ia miqesore e
nrosm arr.e ve sh.jes

[SpeciJikoni clepartomeilin e Korni,rionit pergjegj€s per pajtimJ

T,glidltja e

nrosmat,r.Cveshjes me
plocedure gjyq0sore

arb i traz h i t te nj o hurq rae,.to ii ei irfiii.'

I a) Qdo mosmarreveshie nd€rrniet paltive t0 cilat mund t€ lindin gjatd
I 

ekzekutimit stik0sa.j kontr.ate O't,. ,. nrt !rf,,ie', ,unO,rr tE zgjidhet
I 

ndryshe ndilrnjet pal€ve do. te dortzohet /rp'rciJilroni gy*ou,' kompetenteJ nE pajtim me ligjin ,e Xoroiei--,"
ose

b) l<rrr do qe pajtir pa jroh1n,.9do mosrnar.r0vesh.je nri0t.nrjet paleve te0ltat.nt,n(l lC lirrdin gjatii ekzekuti,nit,e f.eru;.lontrate cihc se nukOshte c mundul te zeiidh,
. c ., uj, i,, r, I ! r ; ffiil;:':,t1Jr.J ; JEi:l.n:ff x *x [w[ Ind,pajtim me lspeciJiko or{rtt* i iril;;;;;r;sulqt e Dhomd,sN d 0 r k o m b c t a r e E i r e s t i.r d,' x r i i ii ri' i' r r' *i ) ri r" ii i r r i ri, ri il, ii,
;lfl ,',::.[i:f.":i^!.1::i:it,;;;+,,";;;;;;;;;;:ites,,oto



Republika e Kosov€s
Komuna e Malishev€s

Drej toLia per: Xut tureffilf,ffiffi
Date 20,01,2023

SPECIFIKACION

lf,rq /v* r io ,t

tl-g*

Nr, Titulli i pozitds s6 pun6s Sasia Muaj Paga Totali
L, Konsulent administratoi i

Palestres se Sporteve ,,Habib

Zogaj"

I 24
7 dr, /t llr

TOTALI : / 114


